
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    

 

                                                                                                                                                                                                                                                            

 

         Российская Федерация 

        Новгородская область 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕСТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

                                    

      П О СТ АН О ВЛЕ Н И Е  
 

от 13.04.2023 № 453 

г. Пестово 

 

О внесении изменений  

в Порядок сообщения лицами, 

замещающими должности  

муниципальной службы  

в Администрации муници- 

пального района, о возникно- 

вении личной заинтересован- 

ности при исполнении  

должностных обязанностей,  

которая приводит или может  

привести к конфликту интересов 

 

В соответствии с частью 2 статьи 11 Федерального закона от 25 декабря 

2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указом Президента Рос-

сийской Федерации от 25 апреля 2022 года № 232 «О государственной инфор-

мационной системе в области противодействия коррупции «Посейдон» и вне-

сении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации» 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1.Внести изменения в Порядок сообщения лицами, замещающими долж-

ности муниципальной службы в Администрации муниципального района,                

о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных 

обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, 

утвержденный постановлением Администрации Пестовского муниципального 

района от 21.03.2016 № 327 (далее Порядок): 

1.1.Пункт 6 Порядка изложить в редакции: 

«6.По поручению Главы муниципального района отдел проводит предва-

рительное рассмотрение уведомлений, подлежащих направлению в комиссию.  

В ходе предварительного рассмотрения уведомлений должностные лица 

отдела имеют право проводить собеседования с лицами, направившими уве-

домления, получать от них письменные пояснения по изложенным в уведомле-

ниях обстоятельствам, а представитель нанимателя или его заместитель, специ-

ально на то уполномоченный, может направлять в установленном порядке за-

просы в государственные органы, органы местного самоуправления и заинтере-



сованные организации, использовать государственную информационную сис-

тему в области противодействия коррупции «Посейдон», в том числе для на-

правления запросов. 

По результатам предварительного рассмотрения уведомлений отдел осу-

ществляет подготовку мотивированных заключений на каждое из уведомле-

ний».  

1.2.Последнее предложение пункта 7 Порядка изложить в редакции: 

«В случае непоступления ответов на запросы указанный срок может быть 

продлен, но не более чем на 30 дней». 

2.Опубликовать постановление в муниципальной газете «Информацион-

ный вестник Пестовского муниципального района» и разместить на официаль-

ном сайте Администрации муниципального района в информационно-телеком-

муникационной сети Интернет. 

 

 

Первый заместитель  

Главы администрации района        М.А. Смирнов 

 


